
UCHWAŁA NR XXX/514/20

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Sejmiku Województwa

Podkarpackiego na 2021 rok

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2020 r, poz. 1668) oraz § 53 ust. 1 Statutu Województwa Podkarpackiego
stanowiącego  załącznik  do  Uchwały  Nr  X/103/99  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego  z  dnia  29  września  1999  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu
Województwa Podkarpackiego  (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r.  Nr 28, poz.1247, z
2002 r. Nr 54 poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449 oraz z 2019 r. poz. 2676)

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plany pracy komisji stałych Sejmiku Województwa Podkarpackiego:
 1) Komisji Budżetu, Mienia i Finansów, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej  

uchwały;
 2) Komisji Rozwoju Regionalnego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;
 3) Komisji Współpracy z Zagranicą, Turystyki i Promocji, stanowiący załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały;
 4) Komisji Gospodarki i Infrastruktury, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały;
 5) Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, 

stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały;
 6) Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej, stanowiący załącznik

nr 6 do niniejszej uchwały;
 7) Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, stanowiący załącznik nr 7 do 

niniejszej uchwały;
 8) Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Zatrudnienia, stanowiący załącznik nr 8 do

niniejszej uchwały;
 9) Komisji Głównej, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszej uchwały.
10)  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji,  stanowiący załącznik  nr  10  do  niniejszej
uchwały;

1



11) Komisji Karpackiej, stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały;
12)  Komisji  Łączności  z  Polakami  za  Granicą,  stanowiący  załącznik  nr  12  do
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1 do uchwały NR XXX/514/20

2



Sejmiku Województwa Podkarpackiego
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Budżetu, Mienia i Finansów 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

1. Opiniowanie  zmian  w  budżecie  Województwa  Podkarpackiego  na  2021  r.  
/przez cały rok/.

2. Opiniowanie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Województwa
Podkarpackiego na lata 2021-2045 /przez cały rok/.

3. Opiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie  udzielania  pomocy  finansowej
jednostkom samorządu terytorialnego w różnym zakresie /przez cały rok/.

4. Opiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  krótko  lub
długoterminowego.

5. Opiniowanie  propozycji  wysokości  limitów  i  kwot  maksymalnych  poręczeń
dokonywanych przez Zarząd Województwa Podkarpackiego /przez cały rok/.

6. Opiniowanie  propozycji  wysokości  limitów  i  kwot  maksymalnych  pożyczek  
z budżetu województwa.

7. Przyjęcie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa za 2020 rok.

8. Przyjęcie  sprawozdań  z  wykonania  planów  finansowych  jednostek,  których
organem założycielskim jest Samorząd Województwa za 2020 rok.

9. Przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze
2021 roku.

10. Przyjęcie  sprawozdań  z  wykonania  planów  finansowych  jednostek,  których
organem założycielskim jest Samorząd Województwa za I półrocze 2021 r.

11. Przyjęcie  Informacji  o  działalności  spółek  z  udziałem  Województwa
Podkarpackiego.

12. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie gospodarki mieniem Województwa –
sprzedaż w trybie  przetargu,  sprzedaż bezprzetargowa,  sprzedaż z bonifikatą,
zamiana lub darowizna /przez cały rok/.

13. Opracowanie zbiorczego wniosku Komisji Budżetu, Mienia i Finansów w sprawie
propozycji zmian w projekcie budżetu Województwa na 2022 rok.

14. Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 rok.

Ponadto  bieżące  sprawy  i  tematy  wynikające  z  działalności  Samorządu
Województwa Podkarpackiego.

3



4



Załącznik nr 2 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Rozwoju Regionalnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

Termin Tematy
Departament odpow.  
za przygotowanie

I
kwartał

Prezentacja projektu dokumentu Regionalna Strategia Innowacji Województwa Podkarpackiego na lata 2021-30. 
Stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.
Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania I osi priorytetowej „Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka RPO WP  na
lata 2014-2020. 
Informacja o stanie wdrażania w zakresie osi priorytetowych II-VI Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Departament Rozwoju Regionalnego
Departament Zarządzania RPO
Dep. Wspierania Przedsiębiorczości. 

Departament Wdrażania Pr. Infrastr

II
kwartał

Informacja nt. opracowania Programu Strategicznego Rozwoju Transportu Województwa Podkarpackiego do roku 2030.
Stan przygotowań Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2021-2027.
Wyjazdowe posiedzenie komisji.

Departament Rozwoju Regionalnego
Departament Zarządzania RPO
Kancelaria Sejmiku 

III
kwartał

Informacja o stanie prac nad przygotowaniem Programu Strategicznego Rozwoju Bieszczad.
Informacja o stanie prac nad przygotowaniem Programu Strategicznego „Błękitny San”.
Informacja o stanie prac nad przygotowaniem Programu Strategicznego dla Roztocza.
Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województa Podkarpackiego w roku 2020.

Departament Rozwoju Regionalnego
Departament Rozwoju Regionalnego
Departament Rozwoju Regionalnego
Departament Gospodarki Regionalnej

IV
kwartał

Informacja o stopniu realizacji Strategii rozwoju województwa - Podkarpackie 2020 oraz Strategii rozwoju województwa –
Podkarpackie 2030.
Informacja nt. stanu  realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.
Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania I osi priorytetowej „Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka RPO WP  na
lata 2014-2020.
Informacja na temat stanu wdrażania osi II-VI Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020.
Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 rok wraz z WPF.
Przygotowanie planu pracy Komisji Rozwoju Regionalnego na rok 2022.

Departament Rozwoju Regionalnego

Departament Zarządzania RPO
Dep. Wspierania Przedsiębiorczości. 

Departament Wdrażania Pr. Infrastr. 

Departamenty BiF oraz właściwe
Kancelaria Sejmiku

Ponadto przedmiotem posiedzeń Komisji Rozwoju Regionalnego będzie:                                
- opiniowanie uchwał Sejmiku  Województwa Podkarpackiego,                                                 
- przyjmowanie bieżących informacji Zarządu Województwa,                          
oraz inicjatywa uchwałodawcza  radnych i członków Komisji.     

5



Załącznik nr 3 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Współpracy  z  Zagranicą, Turystyki i Promocji
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 20201 rok

I kwartał:
1.  Przyjęcie  sprawozdania  z  wyjazdów  zagranicznych  pracowników  UMWP oraz
przyjmowanych przez UMWP osób i  delegacji  zagranicznych przez UMWP za IV
kwartał 2020r./luty/.
2. Przedstawienie planu wyjazdów zagranicznych pracowników UMWP na II kwartał
2021 r./marzec/.
3.  Informacja  nt.  realizacji  projektu  pn.:  zadanie  polegające   na  wzmocnieniu
zdolności gmin do programowania wdrażania działań rewitalizacyjnych
4. Sprawozdanie z działalności  Stowarzyszenia  Euroregion Karpacki - Polska za 
2020 rok – i prezentacja  planów na 2021 rok /z udziałem przedstawiciela SEKP/. 
marzec/.

II kwartał:

1. Przyjęcie sprawozdania z wyjazdów zagranicznych pracowników UMWP oraz 
przyjmowanych przez UMWP osób i delegacji zagranicznych za I kwartał 2021r. 
/maj/.

2. Przedstawienie planu wyjazdów zagranicznych pracowników UMWP na III kwartał 
2021 r./ czerwiec/.

3. Informacja nt. działań podjętych przez Województwo Podkarpackie w ramach 
Konwencji Karpackiej w 2020 roku./czerwiec/.

III kwartał:
1.  Przyjęcie  sprawozdania  z  wyjazdów  zagranicznych  pracowników  UMWP oraz
przyjmowanych  przez  UMWP osób  i  delegacji  zagranicznych  za  II  kwartał  2021
rok./sierpień/.
2.  Sprawozdanie   z  działalności  Biura  „Oddział  Współpracy   Transgranicznej
POLSKA  –  BIAŁORUŚ-  UKRAINA  2014  –  2020  w  Rzeszowie  „  (OT)  za  rok
2020./sierpień/.
3. Przedstawienie planu wyjazdów zagranicznych pracowników UMWP na IV kwartał
2021 r. /wrzesień/.

IV kwartał:
1.  Przyjęcie  sprawozdania  z  wyjazdów  zagranicznych  pracowników  UMWP oraz
przyjmowanych przez UMWP osób i delegacji zagranicznych za III kwartał 2021 rok
/listopad/.
2. Przedstawienie planu wyjazdów zagranicznych pracowników UMWP na I kwartał
2022 r. /grudzień/. 

Komisja niezależnie od przyjętego planu pracy może w trakcie  roku  wprowadzać
tematy wynikające  z  uchwał Sejmiku  i aktualnych potrzeb. 

6



   

7



Załącznik nr 4 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego
z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Gospodarki i Infrastruktury Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 r.

Termin Tematy Departament odpow. za przygotowanie

I
kwartał

Informacja dotycząca obrotu nieruchomościami  pozostającymi  w zasobie wojewódzkim  za
rok 2020.
Informacja dotycząca realizacji zadań Planu poprawy bezpieczeństwa infrastruktury drogowej
na sieci dróg wojewódzkich w latach 2020-24.

Informacja dotycząca realizacji projektów w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej.

Dep. Rolnictwa Geodezji  i  Gosp. M.

Dep. Dróg i Publ. Transp. Zbiorowego.

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zb. 

II 
kwartał

Informacja Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie  z wykonania planu
zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w województwie podkarpackim. 

Informacja  PZDW  w Rzeszowie  na  temat  stopnia  zaawansowania  realizacji  inwestycji  na
drogach wojewódzkich prowadzonych w ramach RPO WP 2014 – 2020.

Informacja  dotycząca  dochodów  z  tytułu  najmu  i  dzierżawy  nieruchomości
wchodzących  w skład zasobu wojewódzkiego za rok 2020.

Informacja  nt.  opracowania  Programu  Strategicznego  Rozwoju  Transportu  Województwa
Podkarpackiego do roku 2030.

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zbiorowego.

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zbiorowego i PZDW.

Dep. Rolnictwa   Geodezji  i  Gosp.  M.

Departament Rozwoju Regionalnego

III
kwartał

Wyjazdowe posiedzenie komisji

Informacja dotycząca realizacji zadań Planu poprawy bezpieczeństwa infrastruktury drogowej
na sieci dróg wojewódzkich w latach 2020-24.

Informacja dotycząca realizacji projektów w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej.

Kancelaria Sejmiku

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zbiorowego.

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zb.  

IV
kwartał

Informacja  PZDW  w Rzeszowie  na  temat  stopnia  zaawansowania  realizacji  inwestycji  na
drogach wojewódzkich prowadzonych w ramach RPO WP 2014 – 2020.

Informacja   Podkarpackiego  Zarządu  Dróg Wojewódzkich  w  Rzeszowie   na temat  planu
zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w województwie podkarpackim.

Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 rok wraz z WPF.
Przygotowanie planu pracy Komisji Gospodarki i Infrastruktury na rok 2022.

Dep.Dróg i  Publ. Transp. Zbiorowego

Dep.  Dróg i  Publ. Transp. Zbiorowego

Departament Budżetu i Finansów
Kancelaria Sejmiku

Ponadto przedmiotem posiedzeń Komisji Gospodarki i Infrastruktury  będzie:                                
- opiniowanie uchwał Sejmiku  Województwa Podkarpackiego,                         
- przyjmowanie bieżących informacji Zarządu Województwa, 
- inicjatywa uchwałodawcza  radnych i członków Komisji.                 

8



Załącznik nr 5  do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska

Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 r.

LUTY
1. Informacja z przeprowadzonych doświadczeń realizowanych w ramach 
    Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego za 2020 r.
2. Sprawozdanie z realizacji planu pracy na 2020r. oraz planu pracy na 2021 przez 
    Zespół Parków Krajobrazowych w Przemyślu oraz Zespół Karpackich Parków
    Krajobrazowych w Krośnie.
3. Stan wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – wg.  
    stanu na koniec IV kwartału 2020r. 
4. Stan wdrażania Programu Operacyjnego „Rybactwo  i Morze” na lata 2014-2020 
    (PO RYBY 2014-2020) wg.  stanu na  koniec IV kwartału 2020r.
5. Działalność Oddziału Krajowej Sieci Obszarów  w trakcie realizacji PROW 2014-
    2020  wg. stanu na koniec IV kwartału 2020r.
6.  Sprawozdanie  z  realizacji   Podkarpackiego  Programu  Odnowy  Wsi  na  lata  
     2017-2020.                   
                                

MARZEC
1.  Informacja na temat realizacji w 2020 r. zadań przypisanych Kasie Rolniczego 
      Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Rzeszowie w tym
      Wojewódzkiej Komisji ds. BHP w Rolnictwie Indywidualnym.
2.  Informacja dotycząca dofinansowania udzielonego   w 2020 roku gminom i 
      powiatom z tytułu ochrony gruntów rolnych.

MAJ
1. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Polityki Leśnej 

Państwa na terenie województwa podkarpackiego przez Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych w Krośnie w 2020 r.

2. Przedłożenie informacji o realizacji zadań z zakresu szacowania i wypłacania 
odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne na terenach 
niewchodzących w skład obwodów łowieckich oraz zadań wykonanych przez 
samorząd województwa, zawartych w ustawie z dnia 13 października 1995 r. 
Prawo łowieckie (Dz. U.2020.1683 t.j.).

3. Informacja Polskiego Związku Łowieckiego na temat gospodarki łowieckiej 
prowadzonej w województwie podkarpackim w 2020 r. 

4. Informacja Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie nt. skali szkód 
wyrządzonych przez żubry, wilki, rysie, niedźwiedzie i bobry na terenie 
województwa podkarpackiego w 2020 r.

5. Promocja produktu tradycyjnego jako rozwój przedsiębiorstw. 
6. Informacja z realizacji Rocznego Programu Działalności Podkarpackiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Boguchwale za 2020 r.
7. Informacja Departamentu Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem o zadaniach 

realizowanych przez samorząd województwa, zawartych w ustawie z dnia 18 
kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym.

8. Sprawozdanie z  wykonania rocznego planu finansowego WFOŚiGW w 
Rzeszowie za 2020r. z częścią opisową dotyczącą wykonania planowanych 

9



przychodów i kosztów.

WRZESIEŃ
1. Rozwój agroturystyki wiejskiej w województwie Podkarpackim.
2. Rozwój  Rolnictwa Ekologicznego w woj podkarpackim.
3. Stan wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-202 – wg.  

stanu na koniec II kwartału 2021.
4. Stan wdrażania Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020  

(PO RYBY 2014-2020) – wg.  stanu na koniec II kwartału 2021.

PAŹDZIERNIK
1. Informacja o działalności Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na terenie 

województwa podkarpackiego w 2020 r.”
2.  Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o działalności na    
     terenie województwa podkarpackiego w 2020 r.

LISTOPAD
1. Informacja o realizacji scaleń gruntów na terenie województwa podkarpackiego w  
    ramach PROW 2014-2020.

GRUDZIEŃ
1. Informacja nt. realizacji w 2020/2021 r. Programu „Podkarpacki Naturalny Wypas   
     III”. 
2. Przedstawienie rocznego planu finansowego WFOŚiGW w Rzeszowie na 2022r.

                                                         

Załącznik nr 6 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

10



Plan pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

I półrocze
1) Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie 2021 roku w odniesieniu
do działów ochrona zdrowia oraz opieka społeczna.
2) Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian w statutach podległych podmiotów
leczniczych (każda zmiana w ciągu roku).
3) Opiniowanie  kandydatów do  składu  Rad  Społecznych  jednostek  ochrony  zdrowia
wybieranych jako przedstawicieli Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
4) Analiza inwestycji  w ochronie zdrowia finansowanych ze środków samorządowych
oraz środków unijnych.
5) Ocena Strategii  Działania w ochronie zdrowia i pomocy społecznej pod względem
zabezpieczenia i racjonalnego finansowania jednostek oraz wyznaczania priorytetów i
kierunków  działań  dla  zabezpieczenia  zdrowotnego  mieszkańców  województwa
podkarpackiego.
6) Ocena  zabezpieczenia  potrzeb  zdrowotnych  województwa  podkarpackiego
w niektórych działach medycyny.
7) Analizowanie sytuacji finansowej podmiotów leczniczych.
8) Przyjęcie informacji z pracy Zespołów ds. Monitorowania Szpitali za II półrocze 2020
roku.  
9) Przyjęcie informacji z realizacji programów naprawczych w szpitalach za 2020 r. 
10) Przyjęcie informacji o realizacji zadań ROPS w Rzeszowie za 2020 r. /I kw./
11) Przyjęcie  informacji  z  realizowanych  działań  w  2020  roku  w  ramach
Wojewódzkiego Programu Na Rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych
Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2008-2020.
12)  Opiniowanie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu województwa
finansowanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.
13) Przyjęcie informacji na temat „Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu
o analizę  lokalnej sytuacji społeczno–demograficznej” /II kw/.
14) Przyjęcie  informacji  z  realizacji  programów naprawczych  w szpitalach  za I
kwartał 2021 r. /II kw./

II półrocze
1) Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie 2020 roku w odniesieniu
do działów ochrona zdrowia oraz opieka społeczna.
2) Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian w statutach podległych podmiotów
leczniczych (każda zmiana w ciągu roku).
3) Opiniowanie  kandydatów do  składu  Rad  Społecznych  jednostek  ochrony  zdrowia
wybieranych jako przedstawicieli Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
4) Ocena  wyników  finansowych  podległych  podmiotów  leczniczych  za  2020  rok
i pierwsze półrocze 2021 roku. 
5) Ocena współpracy podległych podmiotów leczniczych z NFZ.
6) Ocena Strategii  działania w ochronie zdrowia i  pomocy społecznej  pod względem
zabezpieczenia racjonalnego finansowania jednostek i wyznaczenia priorytetów zadań.
7) Opiniowanie  propozycji  dofinansowania  ze  środków przeznaczonych  na  realizację
zadań z Programu Zapobiegania Narkomanii (profilaktyka zdrowotna).
8) Analizowanie  realizacji  budżetu  województwa  za  pierwsze  półrocze  2021  r.
w odniesieniu do ochrony zdrowia i opieki społecznej.
9) Analizowanie sytuacji finansowej podmiotów leczniczych.

11



10) Analiza  inwestycji  w  ochronie  zdrowia  finansowanych  ze  środków
samorządowych oraz środków unijnych.
11) Informacja z pracy Zespołów ds. Monitorowania Szpitali  za I  półrocze 2021
roku.
12)  Przyjęcie informacji z realizacji programów naprawczych w szpitalach za II i III
kwartał 2021 r. /III i IV kw./
13) Przyjęcie informacji o planowanych działaniach ROPS w Rzeszowie w 2022
roku.
14)  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na
rok 2022"
 „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022”,
 „  Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  na lata 2021-
2026”,
 Wojewódzkiego Programu Na Rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych
i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2021-2030”
 Wojewódzkiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata
2021 - 2030
15) Zaopiniowanie projektu budżetu województwa podkarpackiego na 2022 r.

Ponadto  realizowane  będą  bieżące  sprawy  wynikające  z  działalności  Sejmiku
Województwa Podkarpackiego oraz Zarządu Województwa Podkarpackiego. 
W  ramach  realizowanych  planowych  zadań  komisji  i  funkcjonowania  kontroli
zarządczej  podmiotów  leczniczych  przez  organ  tworzący  posiedzenia  komisji
odbywać się będą również w siedzibach nadzorowanych podmiotów leczniczych.
Plan  pracy  Komisji  Ochrony  Zdrowia,  Polityki  Prorodzinnej  i  Społecznej  Sejmiku
Województwa Podkarpackiego na 2021 rok,  uwzględnia  propozycje i  plan  pracy
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie oraz Departamentu Zdrowia
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

     

12



Załącznik nr 7 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 17 grudnia 2020 r.

  Plan  pracy Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

I kwartał:

1. Instytucje kultury  w czasie trwania epidemii – podejmowanie  nowych działań w

celu utrzymania działalności.

2.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia   nagród  Marszalka  Województwa

Podkarpackiego w dziedzinie  twórczości  artystycznej, upowszechniania kultury

ochrony dziedzictwa narodowego.

3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych

stopniach  awansu zawodowego w szkołach i  placówkach prowadzonych przez

Województwo Podkarpackie /luty/.

II kwartał

1.  Nowy  obiekt   w  Muzeum  Budownictwa  Ludowego  w  Sanoku-  rekonstrukcja

drewnianej synagogi z Połańca.

2. Współpraca regionalna  Województwa Podkarpackiego w dziedzinie kultury  na

przykładzie działań własnych.

    3. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych  w 2021 roku na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  przy zabytkach ruchomych

i  nieruchomych  wpisanych  do  rejestru  zabytków,  znajdujących  się  na  terenie

województwa podkarpackiego.

 III kwartał:

 1.  Informacja   Muzeum  Podkarpackiego  w  Krośnie   dotycząca  zakończonego

zadania inwestycyjnego pn.”Rewitalizacja  zabytkowych  obiektów użyteczności

publicznej w celu nadania  im nowej funkcji społecznej”..

 2.  Ochrona  i  popularyzacja   materialnego   i  niematerialnego  dziedzictwa

kulturowego  przygranicznych  obszarów   górskich  w  Polsce  i  w  Słowacji  w

13



kontekście  rezultatów  realizacji  programu  Interreg  Europe  pt.CRinMA  przez

Województwo Podkarpckie.

3.  Realizacja   programu  stypendiów  i  nagród  Województwa  Podkarpackiego  za

osiągnięte  wyniki sportowe  i osiągnięcia  w działalności sportowej    Informacja

za I półrocze  2021 roku.

IV kwartał:

1. Informacja o realizacji  zadań  oświatowych  w roku  szkolnym  2020/2021.

2. Informacja Teatru  im. Wandy Siemaszkowej  w Rzeszowie  na temat  wykonanych

w  latach  2019  –  2021  prac,  dotyczących  unowocześnienia   i  poprawienia

funkcjonalności   oraz  dostosowania   budynków   Teatru   do  obowiązujących

przepisów ochrony  przeciwpożarowej.

 

Uwagi.

1. Powyższy plan pracy jest planem ramowym – zawarta w nim tematyka spotkań

wyznacza główne kierunki działań Komisji.

2.  Posiedzenia  Komisji  uwzględniają  w  porządku  obrad  opiniowanie   uchwał  oraz

omawianie spraw bieżących.

3.  Częstotliwość  spotkań  Komisji  może  ulec  zmianie  w  zależności  od  bieżących

potrzeb.

4.  Członkowie  Komisji  wyrazili  gotowość  współpracy  i  organizacji  posiedzeń  

z innymi komisjami w oparciu  o wspólne płaszczyzny problemowe.

5. Kolejność i czas realizacji  niektórych tematów założonych w planie  pracy może

ulec zmianom ze względów organizacyjnych.

6. Na spotkania Komisji  zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne  za

omawiany temat.

  7. Komisje mogą odbywać swoje posiedzenia w siedzibach jednostek edukacji i kultury

podległych Sejmikowi.  

    

        

14



Załącznik nr 8 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Zatrudnienia

Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

1) Informacja szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Rzeszowie dotycząca

obronności na terenie województwa podkarpackiego i działań Wojska Polskiego

na rzecz społeczeństwa.

2) Informacja  Dowódcy  3.  Brygady  Obrony  Terytorialnej  im.  płk.  Łukasza

Cieplińskiego  na  temat  funkcjonowania  brygady  na  terenie  województwa

podkarpackiego,  współpracy  z  samorządami  i  jej  działań  na  rzecz

społeczeństwa.

3) Informacja  Dowódcy  21.  Brygady  Strzelców  Podhalańskich  im.  gen.  Boruty-

Spiechowicza  na  temat  funkcjonowania  brygady  na  terenie  województwa

podkarpackiego,  współpracy  z  samorządami  i  jej  działań  na  rzecz

społeczeństwa.

4) Analiza sytuacji na rynku pracy w województwie podkarpackim w 2020 roku.

5) Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie za

rok 2020.

6) Informacja  o  sytuacji  na  rynku  pracy  Województwa  Podkarpackiego  oraz

działaniach  skierowanych do pracodawców w celu utrzymania miejsc pracy oraz

aktywizacji osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

7) Informacja  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Rzeszowie  o  stanie

przestrzegania  prawa,  praworządności  oraz  czuwania  nad  ściganiem

przestępców, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń internetowych dla dzieci

i młodzieży. 

8) Informacja Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej im. gen.

15



bryg.  Jana Tomasza Gorzechowskiego w Przemyślu o stanie bezpieczeństwa

granic województwa podkarpackiego, będących granicami państwa.

9) Informacja  Dyrektora  Izby  Administracji  Skarbowej  w  Rzeszowie  oraz

Naczelnika  Podkarpackiego Urzędu Celno-Skarbowego w Przemyślu  o  stanie

bezpieczeństwa granicznego.

10)  Informacja Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

i  Prezesa  Zarządu  Oddziału  Wojewódzkiego  Związku  Ochotniczych  Straży

Pożarnych RP o stanie zabezpieczenia ratowniczo – gaśniczego.

11) Informacja  Dyrektora  Państwowego  Gospodarstwa  Wodnego  Wody

Polskie  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Rzeszowie  o  stanie

bezpieczeństwa powodziowego na terenie województwa podkarpackiego. 

12) Informacja  Podkarpackiego  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora

Sanitarnego na temat sytuacji w zakresie wody pitnej na podkarpaciu. 

13) Informacja  Podkarpackiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  o  stanie

bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich. 

14) Informacja  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  Oddział  

w Rzeszowie o stanie bezpieczeństwa na drogach krajowych na podkarpaciu.

Ponadto na bieżąco realizowane będą tematy wynikające z działalności  Sejmiku  

i Zarządu Województwa Podkarpackiego dotyczące bezpieczeństwa publicznego.

Komisja  niezależnie od przyjętego planu pracy może w trakcie  roku wprowadzać

tematy wynikające z uchwał Sejmiku i aktualnych potrzeb.

  

16



Załącznik nr 9 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Głównej
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok

Termin
posiedzenia

Tematy

STYCZEŃ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku
2. Analiza obecności radnych na posiedzeniach komisji Sejmiku w
IV kwartale 2020 r.
3. Zaplanowanie wyjazdowej sesji Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego.
4. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
5. Sprawy różne.

LUTY 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Sprawy różne.

MARZEC 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Sprawy różne.

KWIECIEŃ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Analiza obecności radnych na posiedzeniach komisji Sejmiku w
I kwartale 2021 r.
4. Sprawy różne.

MAJ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.

17



3. Sprawy różne.
CZERWIEC 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.

2. Zaopiniowanie raportu o stanie województwa podkarpackiego 
za 2020 r.
3. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
4. Sprawy różne.

SIERPIEŃ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku
3. Informacja o wykonaniu planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa podkarpackiego za I półrocze 2021 r.
4. Analiza obecności radnych na posiedzeniach komisji Sejmiku 
w II kwartale 2020 r.
5. Sprawy różne.

WRZESIEŃ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Sprawy różne.

PAŹDZIERNIK 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku
3. Analiza obecności radnych na posiedzeniach komisji Sejmiku w
III  kwartale 2021 r.
4. Przedłożenie informacji o oświadczeniach majątkowych 
złożonych Przewodniczącemu Sejmiku i Marszałkowi 
Województwa Podkarpackiego w 2021 r.
5. Opracowanie projektu Planu Pracy Komisji Głównej na 2022 r.
6. Sprawy różne.

LISTOPAD 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Opracowanie Planu Pracy Sejmiku na 2022 r.
4. Sprawy różne.

GRUDZIEŃ 1. Zaopiniowanie projektu porządku sesji Sejmiku.
2. Sprawy wynikające z bieżącej działalności Sejmiku.
3. Opracowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów
pracy komisji stałych Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 
2022 r.
4. Opinia projektu budżetu Województwa na 2022 r.
5. Sprawy różne.

      
    

18



Załącznik nr 10 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 r.

1. Rozpatrywanie  skarg  na  działalność  Marszałka  Województwa,  Zarządu
Województwa oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

2. Rozpatrywanie  wniosków  i  petycji,  dla  których  organem  właściwym  do
rozpatrzenia jest Sejmik Województwa Podkarpackiego.

3. Prowadzenie postępowań wyjaśniających w zakresie rozpatrywanych skarg,
wniosków i  petycji  oraz przygotowywanie w tym zakresie projektów uchwał
Sejmiku Województwa Podkarpackiego wraz z uzasadnieniami.

4. Współpraca z właściwymi komisjami Sejmiku Województwa Podkarpackiego.
 

5. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
w  2021  r.  spraw  pod  kątem  poruszonej  problematyki,
zasadności/niezasadności danej sprawy.

6. Przygotowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 r.

7. Przygotowanie  rocznego  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Skarg,
Wniosków  
i Petycji dla Sejmiku Województwa Podkarpackiego.

Ponadto

19



*Z  uwagi  na  specyfikę  działania  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  nie  można
zaplanować  zarówno  merytorycznego  zakresu  jak  i  terminów  poszczególnych
posiedzeń Komisji.

**Posiedzenia Komisji odbywać się będą w miarę wpływu skarg, wniosków i petycji  
z zachowaniem terminów wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Załącznik nr 11 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego

z dnia 17 grudnia 2020 r.

Planu pracy Komisji Karpackiej 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego na 2021 rok 

1. Wsparcie  starań  Województwa  Podkarpackiego  dla  zaktywizowania  regionów
partnerskich  w  zakresie  wspólnych  działań  na  rzecz  utworzenia  Strategii
Makroregionalnej dla obszaru Karpat (Strategii Karpackiej).

2. Inicjowanie spotkań, posiedzeń na szczeblu krajowym z podmiotami, do których
należą  między innymi  komisje  zajmujące się  tematyką  karpacką  Województwa
Małopolskiego, Śląskiego oraz innymi gremiami mających na celu współpracę na
rzecz  ochrony  i  zrównoważonego  rozwoju  obszaru  Karpat  oraz  ujednolicenia
stanowisk ww. zakresie.

3. Wypracowywanie  stanowisk,  opinii  dotyczących  przedmiotowej  inicjatywy,  które
wspierają oraz ułatwiają zrównoważony rozwój obszaru Karpat.  

4. Podtrzymywanie kontaktów i współpraca z Parlamentarnym Zespołem Karpackim
działającym w strukturze Sejmu RP. 

5. Współpraca ze Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska. 

6. Regularne kontakty  przewodniczących komisji  karpackich działających w innych
województwach.

7. Monitorowanie procesu ratyfikowania Konwencji Karpackiej przez UE.

8. Promowanie  opinii  Europejskiego  Komitetu  Regionów  dot.  Strategii

20



Makroregionalnej  dla  obszaru  Karpat,  której  sprawozdawcą  był  Marszałek
Władysław Ortyl.

9. Zaangażowanie  oraz  udział  w  wydarzeniach  organizowanych  z  inicjatywy
Samorządu Województwa Podkarpackiego, do których należą m.in. Karpackie Dni
Dobrosąsiedztwa – Spotkanie Regionów Karpackich.

10. Współpraca  oraz  wymiana  dobrych  praktyk  z  samorządowcami  zrzeszonymi  
w Międzyregionalnej Grupie Karpaty (Europejski Komitet Regionów), mające na
celu zrównoważony rozwój Karpat oraz instytucjami i podmiotami europejskimi, jak
Międzynarodowe Stowarzyszenie EUROMONTANA, do członków którego w 2021
należeć będzie  Województwo Podkarpackie.

11. Zaangażowanie w konferencje, seminaria oraz inne wydarzenia, organizowane  
z inicjatywy Międzynarodowego Stowarzyszenia EUROMONTANA.

12. Wsparcie  oraz  monitoring  działań  podejmowanych  wspólnie  przez  służby
ratownicze w Karpatach (stronę Polską reprezentuje GOPR).

13. Informacja  nt.  działań  podjętych  przez  Województwo  Podkarpackie  w  ramach
Konwencji Karpackiej w 2020r. – czerwiec 2021r.

14. Sprawozdanie z działalności Biura „Odział Programu Współpracy Transgranicznej
POLSKA-BIAŁORUŚ-UKRAINA 2014-2020 w Rzeszowie” za rok 2020 – sierpień
2021

15. Informacja o stanie prac nad przygotowaniem Programu Strategicznego Rozwoju
Bieszczad – III kwartał

16. Informacja o stanie prac nad przygotowaniem Programu Strategicznego „Błękitny
San”- III kwartał

17. Informacja  o  stanie  zaawansowania  prac  nad  audytem  krajobrazowym
- IV kwartał. 

       

21



Załącznik nr 12 do uchwały NR XXX/514/20
Sejmiku Województwa Podkarpackiego
z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Plan pracy Komisji Łączności z Polakami za Granicą 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego na rok 2021

a.i.1. Podtrzymywanie i rozwój kontaktów ze środowiskami polonijnymi i Polaków za

granicą, a szczególnie z Ukrainy, Litwy, USA oraz Rumunii.

a.i.2. Współpraca  z  przedstawicielami  rządu  i  parlamentarzystami  w  sprawach

Polonii  

i Polaków za granicą, w tym z Pełnomocnikiem Rządu do spraw Polonii i Polaków

za Granicą, Komisją Łączności z Polakami za Granicą Sejmu RP, Komisją Spraw

Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Senatu RP.

a.i.3. Współpraca  ze  Stowarzyszeniem  Wspólnota  Polska  oraz  innymi

organizacjami  

22



w zakresie  działań  na  rzecz  Polonii  i  Polaków  za  granicą,  z  uwzględnieniem

działań na rzecz Polaków na Wschodzie.

a.i.4. Nawiązanie współpracy z Centrum Kultury Polskiej  i  Dialogu Europejskiego

w Iwano-Frankiwsku (Ukraina).

a.i.5. Udział  w  wydarzeniach  wojewódzkich,  krajowych  oraz  międzynarodowych  

o  charakterze  polonijnym,  szczególnie  tych,  których  organizatorem  lub

współorganizatorem jest Województwo Podkarpackie. 

a.i.6. Organizacja wizyty studyjnej oraz spotkania z przedstawicielami Polonii.

a.i.7. Sprawozdanie  z  działalności  Biura  „Odział  Programu  Współpracy

Transgranicznej POLSKA-BIAŁORUŚ-UKRAINA 2014-2020 w Rzeszowie” za rok

2020 – sierpień 2021.

     

23


	SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

